
 
   

  

                                                              

  

NJOFTIM MBI ZGJATJEN E AFATIT PËR 

DORËZIM TË OFERTAVE  

(Furnizim)  

  
Në përputhje me Nenin 22 të Rregullëssë Prokurimit në Bankën Qendrore të Republikës së Kosovës,  

respektivisht sipas paragrafit 7 

 

Datë: 15.07.2027 

I Numërtimi i prokurimit: BQK 24 038 111 

  

II Banka Qendrore e Republikës së Kosovës, BQK  

     Adresa: Rr. “Garibaldi” 33, 10000 Prishtinë  

  

III Lënda e kontratës: 

Titulli i kontratës: “Furnizim me makina dhe material shpenzues për procesimin e 

parave” (6 pjesë/lote) 

Vlera e parashikuar e kontratës: 

LOT 1: 180,000.00 Euro. 

LOT 2: 30,000.00 Euro. 

LOT 3: 13,000.00 Euro.  

LOT 4: 14,000.00 Euro. 

LOT 5: 30,000.00 Euro. 

LOT 6: 51,925.00 Euro 

Ndarja në Pjesë: PO 

LOT 1: Furnizimi dhe mirëmbajtja e makinave për procesimin e kartëmonedhave me 

module te lidhjes - BPM 

LOT 2: Furnizimi me module te lidhjes/paketimit për makinat BPM – Kisan K6 

Strapper. 

LOT 3: Furnizim me Makina për numërimin dhe lidhjen e kartëmonedhave. 

LOT 4: Furnizim me Forklift Elektrik për transportin dhe ngritje te kutive. 



LOT 5: Furnizim me Sef të gradës së V-të, të sigurisë. 

LOT 6: Furnizim me material shpenzues për procesimin e parave 

 

  

IV- Zgjatja e afatit për dorëzim dhe hapje të ofertave : 

 

Kushtet për marrjen e dosjes së tenderit dhe informata tjera: 

 

IV.1.  Afati i fundit për sqarime dhe tërheqje të dosjes së tenderit: 24.07.2024 ora 14:00 

në e-   mail adresën  prokurimi@bqk-kos.org. 

 

IV.2.   Afati fillestar për dorëzim dhe hapje të ofertave: Data: 17.07.2024, ora 14:00  

respektivisht 14:30.   

 

IV.3. Afati i fundit i ri për dorëzimin e ofertave: Data: 26.07.2024, ora 14:00   

  

IV.4.  Takimi i ri për hapjen e ofertave: Data: 26.07.2024, ora 14:30. Vendi: Objekti 

i BQK-së, Rr. “Garibaldi” nr. 33.   

 

V Arsyeja e zgjatjes së afatit:  

Zgjatja e afateve kohore  për tërheqjen e dosjes së tenderit, dorëzimit dhe hapjes së 

ofertave ndërlidhet me kërkesat e paraqitura nga operatorët ekonomik për sqarime 

shtesë. Duke u bazuar edhe në nenin 23 për sqarime shtesë dhe nenin 24 për korigjimin 

e dokumentacionit të tenderit, Banka Qendrore bënë zgjatjen e afateve kohore për t’i 

ofruar Operatorëve Ekonomik kohë të mjaftueshme në përgatitjen e tenderëve dhe 

dorëzimin e ofertave të tyre, gjithmonë duke i zbatuar parimet e përgjithshme të 

prokurimit, publicitetin, transparencën, mosdiskriminimin, trajtimin e barabartë dhe 

konkurrencën e drejtë. 

 

 

 VI ANKESAT 

Në përputhje me “Rregullën e Prokurimit në Bankën Qendrore të Republikës së 

Kosovës (shtator 2021)”, respektivisht sipas Neni 41 të këtyre Rregullave, 

“Procedura e ankesës”, çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Bankës 

Qendrore: Rr Garibaldi 33, 10000 Prishtinë, www.bqk-kos.org, brenda 5 ditësh nga 

data e shpalljes së këtij njoftimi. Ankesa duhet të përmbajë të gjitha elementet e 

cekura si në dosjen e tenderit dhe fizikisht duhet të dorëzohet në Arkivën e BQK-

së brenda afatit për t’u konsideruar e vlefshme. Në të kundërtën refuzohet 

menjëherë nga ana e BQK-së.      

   

 

 

 

 



 VII ADRESA   

Rr. Garibaldi 33     

Qyteti: Prishtinë     Kodi postar: 10000   

URL (nëse aplikohet): www.bqk-kos.org      

Personi kontaktues: Divizioni i Prokurimeve   E-maili: prokurimi@bqk-kos.org    

Telefoni:  038 222 055/452   
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